
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN SƠN TỊNH 
 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Sơn Tịnh, ngày      tháng    năm 2025 
 

 

   QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh điều 1 Quyết định số 58/QĐ-UBND  

ngày 10/01/2025 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Tịnh 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN SƠN TỊNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Công điện số 102/CĐ-TTg ngày 06/10/2024 của Thủ tướng Chính 

phủ về việc đẩy mạnh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước;  

Căn cứ Chỉ thị số 42/CT-TTg ngày 09/11/2024 của Thủ tướng Chính phủ về 

đẩy nhanh triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước;  

Căn cứ Thông báo số 523/TB-VPCP ngày 16/11/2024 của Văn phòng Chính 

phủ kết luận của Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính tại phiên họp thứ nhất 

Ban Chỉ đạo Trung ương triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát trên phạm vi cả nước; 

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-TTg ngày 22/11/2024 của Thủ tướng 

Chính phủ về mức hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa nhà ở đối với người 

có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ và tỷ lệ phân bổ vốn hỗ trợ từ ngân sách 

trung ương giai đoạn 2023-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 220/KH-UBND ngày 15/11/2024 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Quảng Ngãi về việc triển khai thực hiện Chương trình xóa nhà tạm, nhà dột 

nát trên địa bàn tỉnh đến năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 176/KH-UBND ngày 02/12/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện Sơn Tịnh về việc triển khai thực hiện Chương trinh xóa nhà tạm, nhà dột nát 

trên địa bàn huyện đến năm 2025; 

Căn cứ Công văn số 6426/SLĐTBXH-BTXH&GN ngày 28/11/2024 của Sở 

Lao động - Thương Binh và Xã hội tỉnh Quảng Ngãi về việc hướng dẫn rà soát, lập 

danh sách đối tượng dự kiến hỗ trợ xoá nhà tạm nhà dột nát; 

Căn cứ Quyết định số 103/QĐ-UBND ngày 14/02/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc phê duyệt Đề án hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải tạo, sửa chữa 

nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa bàn tỉnh 



2 

 

Quảng Ngãi; Công văn số 1370/UBND-KGVX ngày 17/3/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc bổ sung Phụ lục kèm theo Đề án hỗ trợ xây dựng mới hoặc cải 

tạo, sửa chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng, thân nhân liệt sĩ trên địa 

bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của UBND huyện Sơn 

Tịnh về việc Phê duyệt danh sách đối tượng được hỗ trợ nhà ở thuộc Chương trình 

hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng và thân nhân liệt sĩ trong năm 2025 

trên địa bàn huyện Sơn Tịnh; 

Căn cứ Thông báo số 283/TB-UBND ngày 22/3/2025 của Chủ tịch UBND 

huyện tại cuộc họp Ban Chỉ đạo xoá nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn huyện; 

Trên cơ sở báo cáo của UBND các xã, thị trấn và tổng hợp, đề nghị của 

Phòng Nội vụ tại Phiếu trình số 102/PT-NV ngày 01/3/2025. 
  

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chỉnh nội dung Điều 1, Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 

10/01/2025 của Chủ tịch UBND huyện Sơn Tịnh như sau: 

1. Điều chỉnh giảm: 44 hộ; số tiền: 1.950.000.000 đồng; cụ thể: 

- Xây mới: giảm 21 hộ; giảm số tiền: 1.260.000.000 đồng; 

- Sửa chữa: giảm 23 hộ; giảm số tiền: 690.000.000 đồng. 

2. Điều chỉnh tăng: 3 hộ; số tiền: 120.000.000 đồng; cụ thể: 

- Xây mới: tăng 01 hộ; tăng số tiền: 60.000.000 đồng; 

- Sửa chữa: tăng 02 hộ; tăng số tiền: 60.000.000 đồng; 

(Có danh sách chi tiết kèm theo). 

3. Số tiền, số hộ xây mới, sửa chữa nhà ở cho người có công với cách mạng và 

thân nhân liệt sĩ trong năm 2025, sau điều chỉnh là: 

- Số hộ: 109 hộ; 

- Số tiền: 4.290.000.000 đồng (Bốn tỷ, hai trăm chín mươi triệu đồng). 

Trong đó: 

+ Xây mới: 34 hộ; số tiền: 2.040.000.000 đồng; 

+ Sửa chữa: 75 hộ; số tiền: 2.250.000.000 đồng. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Các nội dung khác 

tại Quyết định số 58/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của Chủ tịch UBND huyện không 

điều chỉnh vẫn có hiệu lực thi hành. 



3 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các: Phòng Nội 

vụ; Tài chính-Kế hoạch; Nông nghiệp và Môi trường; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; 

UBMTTQVN huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn và hộ gia đình có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (bc); 

- Sở Xây dựng tỉnh (bc); 

- Sở Nội vụ tỉnh (bc); 

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- BTT UBMTTQVN huyện; 

- UBND các xã, TT; 

- Thành viên BCĐ theo Quyết định  

 số 2235-QĐ/HU ngày 26/03/2025;  

- VP. HĐND&UBND huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

               CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Phạm Xuân Vinh 

 

 

 

 

 


		2025-04-02T14:14:54+0700


		2025-04-02T14:51:46+0700


		2025-04-02T14:51:46+0700


		2025-04-02T14:51:46+0700


		2025-04-02T14:51:46+0700




